**QUIDAM** Societatis Jesu Hispanus, edidit Canticiones de Conceptione Virginis *MARIÆ*, ut decantarentur à parvulis, & incipiunt:

*Tecum est sola limplexa,  
Benedicta sis Senora.*

Impress. Casarug. anno 1603. in charta expansa.

**QUIDAM** Societatis Jesu, in libro dicto: Thesaurus precum ac variarum instructionum, atque exercitationum spiritualium, libro 6. folio 418. inquit: *Gloria sit tibi Domina mea Virgo MARIA, Mater Dei, que ab illo Angelo, quo Christus tibi nuntiatus fuit, ab eodem & tu patri & matri tuæ nuntiata fuisti, & eorum coniugio honestissimo concepta & genita exististi.* Item folio 446. in Litanis Deiparæ Virginis ex Scriptura de prompta, quæ in alma Domo Lauretana omnibus diebus Sabbati, Vigiliarum, & festorum ejusdem Beatæ Virginis decantari solet, vocat ipsam *Speculum sine macula. Lilium inerspinas. Ac inferius: Per salutarem Conceptionem tuam libera nos gloriosa Virgo.* Item, infra libro 10. de instituenda juventute, folio 865. adducit Bullam Gregorij XIII. in qua Sodalibus verè penitentibus & confessis, qui Nativitatis & Ascensionis Domini nostri *IESU* Christi, ac Annuntiationis, Assumptionis, & Conceptionis, nec non Nativitatis Beatæ *MARIÆ* Virginis &c. plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam consequantur, &c. Item, infra folio 885. inter festivitates Virginis enumerat festum Conceptionis Beatæ Virginis. Item, infra folio 890. præcipitur Congregatis, ut confiteantur peccata, & sacram sumant Eucharistiam in diebus Natalis, Circumcisionis, Resurrectionis, Ascensionis, Pentecostes, & Corporis Christi, ac die Immaculate Conceptionis Beatæ Virginis sacræ, itemque ejusdem Natalis, &c. Lib. impress. Colonie 1623. in 12. regali.

**QUIDAM** Belga Societatis Jesu, fecit sequens Elogium: V. P. F. Joannis Duns Scoti Doctoris Subtilis Ordinis Minorum Elogium.

Hic penè antè subtilis fuit, quàm homo esset. Occultavit patriam suam dum nascitur, ut subtiliter nasci posset.

Tria Regna de eo sic disputant, ut nullibi ferè natus sit, dum ubique nascitur.

Cessare lites ibi Scoti patria est, unde illi subtilitas venit.

Subtilitatem infans ab ea petijt, quæ subtilis esse debuit, ut Deipara esset.

Accepit eâ lege, ut subtilitatem conceptæ Matris descendere.

Inde illi subtilitas tanta, ut ipsum etiam nomen subtile sit.

Nec alius esse debuit alumnus Virginis, & futurus patronus.

Philosophiam sic excoluit, ut eius inventor esse posset, nisi natam invenisset.

Ita Aristotelis discipulus, ut doceri ab eo Aristoteles vellent, si viveret.

In Theologia æquavit S. Thomam, dum superare non potuit;

Et ne unicus Theologiæ Princeps esset, eam in duo regna divisit.

Mysteria fidei Christianæ ita scivit, ut penè non crederet.

Extinxisset scientia fidem, nisi cœca simul & oculata esse posset.  
 Naturam Dei ita descripsit, quasi aspexisset.  
 Arcana sapientiæ divina, quasi penetrasset;  
 Delicias alterius vitæ, quasi expertus esset;  
 Atque hæc omnia tam subtiliter, ut crederes utrum radijs Solis, nisi Scotus esset.  
*Sed nihil melius probavit acumen Scoti, quam subtilitas Conceptæ Virginis.*  
*Agitatum à filijs origo Matris, quam Scotus impuram volebat, ne Deum inficeret.*  
 Ducenta Adversariorum argumenta ita repetijt, ut dubitatum sit, an Deus suggereret:  
 Ita dissolvit, ut nemo dubitavit, quin Deus cum homine responderet.  
 Adduxit rationes tam sacras, ut in eius verba Sorbona iuraverit.  
 Decretum est ne quis admitteretur ad lauream, nisi hæc in parte Scotista esset.  
*Adiutum est votum celebrande Conceptionis, ut quotannis cum Virgine Scotus triumpharet.*  
 Non arrogavit sibi eam victoriam, quam miraculum pepererat.  
 Cum ad pugnam pergit, oravit Virginem in Imagine: & Imago respondit;  
 Inclinavit caput Imago lævæ, ut opem annueret.  
 Adhuc perseverat inclinatio, ne quis de antiqua victoria dubitet, quæ quotidie nova est.  
 Attollere hæc omnia Scotum poterant, nisi Minorita esset.  
 Coloniam destinatus, ut ibi sapientiæ Coloniam institueret.  
 Perrexit in salutatis Parisijs, ut obedientia cœca esset,  
 Ibat pedes vir triumpho dignus, fatis oneratus Scoto, nisi Subtilis esset.  
 Progressa obviam Colonia, eò maiorem venerata est, quò aspexit Minorem.  
*Redintegrata Conceptionis pugna renovavit victoriam.*  
 Vicit discipulos Colonia, qui Parisijs magistros vicerat.  
 Non incruenta tamen victoria, dum post pugnam interijt.  
 Martyr Conceptæ Virginis appellandus, seu merita vitæ, seu mortis calumnias spectes.  
 Tu ne fabulis credas, miracula consule,  
 Et mirare ingenium Scoti, dum mortem occultavit, qui natales celaverat.  
 Tam acute interijt, ut adhuc de mortis genere dubitetur.  
 Scilicet subtiliter mori voluit, quia subtiliter natus erat.  
 Ipse etiam mortis annus incertus est, ut sit ætas tota subtilis.  
 Illud certum, paucis annis tam multa scripsisse, ut ijs legendis vix alter sufficiat.  
 Pugnat voluminibus cum Thomà, scripturus plura, si scripsisset minus subtiliter.  
 Uterque Doctor, ille Angelicus, hic Subtilis.  
 Sed hic Subtilis esse non posset, nisi Angelicus esset.  
 Impress. in charta expansa, anno 1662.